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Teksti: Jutta Koivula

aas tuli virheitä, mutta aika 
paljon oli hyvääkin, Kyra totesi 

vapaaohjelman jälkeen.
- Max liikkui tavallista vähän korke-

ammassa muodossa, mikä tuntui hyväl-
le. Piruetit ja passaget olivat hienot ja sulut 

ihan okei. Maxilla ei ollut ihan niin hyvä 
eteenpäinpyrkimys kuin olisi voinut, sillä 

tämä kuumuus alkaa tuntua sen jaloissa, kertoo 
Kyrklund 30 asteen helteen keskeltä.

- Tuntuu ihan hyvälle siihen nähden miten tä-
mä alkoi, Maxin kuume ja kaikki. Olen tyytyväi-
nen ensinnäkin siihen, että pääsin osallistumaan 
ja kaiken tapahtuneen päälle vielä kilpailemaan 
finaalissa, mikä on yksi täyttynyt tavoite.

Teknisesti vaikeaan ohjelmaan kuuluivat 
mm. hienosti onnistuneet laukkapiruetit yh-
dellä kädellä ratsastaen, passaget sulkutaivu-
tuksessa sekä vaikeita siirtymisiä askellajien vä-
lillä. Musiikin on tuottanut ja sovittanut kon-
serttikitaristi ja säveltäjä Michael Conn yhdes-
sä sinfoniaorkesterin kanssa.

Anky van Grunsven ja  
Salinero uusivat voiton
Henkilökohtainen kilpailu oli odotetusti kaksin-
kamppailu Hollannin Anky van Grunsvenin ja 
Saksan Isabell Werthin kesken. Kun ratsastajat-
taret ovat kohdanneet toisensa kisa-areenoilla, 
Werth on usein ottanut voiton GP specialissa 
kun taas van Grunsven on ollut kürissä parem-

Kyra Kyrklund ja Max tanssahtelivat Cabaret-
musikaalin sävelin kuudensiksi olympialaisten 
kouluratsastuksen GP-vapaaohjelmassa eli kürissä 
prosentein 74.250. Kun kokonaiskilpailussa 
otetaan huomioon myös lauantain GP special, 
jossa ratsukko oli kymmenes, oli yhteistuloksena 
kahdeksas sija.

Kanadan Eric Lamaze voitti hurjan 
estefinaalin. Kuva: Kit Houghton/FEI.

kahdeksas    olympia-areenalla

pi. Näin kävi myös Hongkongissa. Van Grunsven 
voitti Salinerolla vapaaohjelman ylivoimaisesti 
prosentein 82.400 ja nousi kultamitalille koko-
naistuloksella 78.680 %. Ratsukko otti olympia-
voiton nyt toista kertaa perättäin, henkilökoh-
tainen kultamitali on jo ratsastajan kolmas.

Van Grunsvenin vapaaohjelman ”Dance of 
Devotion” on säveltänyt hollantilainen pianisti 
ja säveltäjä Wibi Soerjadi. Upea esitys jää mah-
dollisesti van Grunsvenin joutsenlauluksi. Hol-
lannitar on sanonut näiden olympialaisten ole-
van ehkä hänen viimeisensä, koska hän halu-
aa keskittyä enemmän perheeseensä. Ratsas-
tajan lapset ovat puolentoista ja kolmen vuo-
den ikäiset.

- Minua on jo siunattu kahdella uskomat-
tomalla hevosella. En näe itseäni menemässä 
Lontooseen 2012 ellei sitten joku tarjoa minul-
le uutta mahtavaa hevosta, van Grunsven tote-
si joukkuekilpailun jälkeen.

Werthin, 39, temperamentikas Satchmo pro-
testoi piaffessa voimakkaasti, kuten myös edel-
lisessä suorituksessaan, mutta muuten lois-
tokas ratsastus tuotti tuloksen 78.100 %, mi-
kä ei riittänyt ylittämään kokonaispisteissä 
van Grunsvenia. Pronssille ratsasti Saksan Hei-
ke Kemmer 15-vuotiaalla hannoverruunallaan 
Bonaparte. USAn Steffen Peters ja näyttävä Ra-
vel saivat paremman tuloksen vapaaohjelmas-
ta, mutta se ei aivan riittänyt nostamaan hän-
tä Kemmerin ohi, vaan ratsukko jäi taakse hiuk-
senhienolla erolla.

Anky van Grunsven oli odotetusti 
kürin ykkönen. 
Kuva: Kit Houghton/FEI.
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Kyra Kyrklund ja Max olivat upeasti 
kahdeksannet. Kuva SRL/Jan Gyllensten.
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Suomalaiskatsomossa kannustettiin Kyraa. Kuva: Tuula Kosonen.

Kisaturistina Hongkongissa
Tuula Kosonen

Mikä olisi paras tapa äidille ja teini-ikäiselle tyttärelle viettää laa-
tuaikaa yhdessä? No tietysti ratsastuskilpailut. Entä kun niitä on jo 
niin paljon takana, että haluaisi kokea jotakin uutta ja innoittavaa? 
No sitten on varmaan lähdettävä katsomaan olympialaisia.

Astuessamme ulos viileästi ilmeastoidulta Honkongin lento-
kentältä, tiesimme, että emme tulisi näissä kilpailuissa palelemaan. 
Kostea kuumuus ympäröi meidät joka puolelta, ja paita oli heti 
märkä hiestä. Oli varmasti oikea ratkaisu ratsastaa luokat auringon 
jo laskettua, jolloin lämpötilakin laski alle kolmenkymmenen.

Totuimme nopeasti uuteen päivärytmiin Hongkongissa. Eksoot-
tiset metroasemien nimet, kuten Tsim Sha Tsui, Mong Kok ja Kow-
loon Tong tulivat nopeasti tutuiksi ja Universityn asemalta olikin 
ilmainen kuljetus kilpailupaikalle. Kisat venyivät joka ilta puoleen 
yöhön ja takaisin majapaikkaamme pääsimme vasta aamuyön tun-
neilla. Aamulla ei kovin aikaisin jaksanut nousta ja lounaan söim-
mekin vasta neljän aikoihin iltapäivällä. Lounaan jälkeen oli aika 
lähteä matkustamaan kisapaikalle.

Iloiset toimihenkilöt

Kisapaikalla järjestäjät ottivat meidät vastaan aina yhtä iloisesti 

Eric Lamaze voitti estekultaa

Kanadan Eric Lamaze voitti estekultaa hevosellaan Hickstead. Eric tun-
netaan kovan onnen lapsena, jonka uraa on varjostanut erilaisten huu-
meiden väärinkäyttö. Lamaze on selvinnyt onnekkaasti kuiville huumeis-
ta. Lahjakas ratsastaja uusi kultamitalista Ruotsin Rolf-Göran Bengtssonia 
vastaan. Roffe jäi tällä kertaa hopealle kun hänen hevosensa Ninja pu-
dotti yhden puomin.

Myös pronssimitalista uusittiin peräti seitsemän ratsukon voimin. 
USA:n Beezie Madden/Authentic oli uusinnan nopein ja virheetön.

Esteiden joukkuekilpailun paras oli USA ennen Kanadaa ja Norjaa. Nor-
jan tulos kuitenkin mitätöitiin myöhemmin, kun Tony André Hansenin 
hevonen kärähti dopingista, joten Sveitsi saa pronssimitalit jälkikäteen.

Neljä ratsukkoa suljettiin pois Pekingin olympialaisten esteratsastuk-
sen loppukilpailusta. Kilpailusta joutuivat ulos Brasialian Bernardo Alves 
- Chupa Chup, Saksan Christian Ahlmann - Cöster, Irlannin Denis Lynch - 
Latinus sekä Norjan Tony Andre Hansen - Camiro. Jokaisesta neljästä he-
vosesta on saatu FEI:n, Kansainvälisen Ratsastajainliiton, doping- ja lääke-
ainetestissä positiivinen näyte, joka sisältää kapsaisiinia.

Kapsaisiini luokitellaan kielletyksi doping-aineeksi sen herkistävän vai-
kutuksen vuoksi sekä myös A-luokan kielletyksi lääkeaineeksi kipua lievit-
tävien ominaisuuksien johdosta. Aine on chilipaprikoiden sisältämä ke-
miallinen yhdiste.

- Kyseessä on ilmeisesti voide tai linimentti, joka ärsyttää ihoa ja tekee 
siitä kosketusaran, arvioi eläinlääketieteen professori Ilkka Alitalo.

FEI:n aiemman päätöksen mukaan kaikki olympialaisissa positiivisen 
A-näytteen antaneet ratsukot suljetaan heti väliaikaisesti pois kilpailus-
ta, jotta urheilun puhtaus ja rehellisyys voidaan taata. B-näytteet ana-
lysoidaan Sha Tinin ratsastuksen olympiapaikalla olevassa laboratorios-
sa mahdollisimman pian. Mikäli ne vahvistavat positiivisen tuloksen, asia 
siirtyy FEI:n urheilutuomioistuimen käsittelyyn, joka kuulee asianosai-
set ja päättää mahdollisista rangaistuksista ja seurauksista. Norjan saama 
joukkuepronssi on vaakalaudalla Hansenin käryn jälkeen. Ratsastaja oli 
henkilökohtaisella osuudella karsintojen jälkeen kärjessä.

Ateenassa 2004 esteratsastuksessa sekä henkilökohtaisen (Irlannin Ci-
an O’Connor) että joukkuekilvan (Saksan Ludger Beerbaum) voittajan he-
vosesta löytyi kiellettyä ainetta. 

Rolf-Göran Bentsson toi Ruotsille estehopeaa. 
Kuva: Kit Houghton/FEI.
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vilkuttaen. Kiinalaiset ovat selvästikin tottuneet hallitsemaan suuria 
ihmisjoukkoja ja järjestelyt sujuivat kaikkialla moitteettomasti turva-
tarkastuksineen. Portista sisään ei saanut viedä sateenvarjoja, joten 
järjestäjät antoivat pienen tervetuliaispaketin, johon sisältyi viuhka 
kuumuutta helpottamaan sekä sadetakki trooppisen sadekuuron va-
ralle. Lisäksi saimme pahviset koottavat minikiikarit.

Löysimme pian paikkamme A-katsomosta, jonne asettui istumaan 
myös iso joukko muita suomalaisia. Tunnelma suomalaiskatsomossa 
oli heti kotoisa. Me, pidättyväiset suomalaiset, tutustuimme nopeasti 
toisiimme ja kisojen lopuksi vaihtelimme jo yhteystietoja. Lohjalta ja 
Helsingista taas oli tullut noin kymmenhenkinen porukka Kyraa kan-
nustamaan.

- Olemme tunteneet Kyran jo nuoresta saakka, he kertoivat. Ja nä-
kyi joukossa joku suomalainen kilparatsastajakin. Hongkongissa asu-
vat ja työskentelevät Matleena ja Elisa taas olivat ensimmäistä kertaa 
hevoskilpailuissa. He olivat näkemästään erittäin vaikuttuneita.

- Nyt tiedämme mitä on passage ja laukanvaihdot ja piruetitkin 
tunnistamme. Kaikki ratsastajat olivat hyviä ja hevoset kauniita, he 
kertoivat.

Tarkat seremoniat

Palkinnot voittajille jakoi FEI:n presidentti, Arabiemiirikuntien prin-
sessa Haya. Avustajinaan kukkia ojentamassa hänellä oli valkeisiin 
silkkiasuihin pukeutuneita nuoria kiinalaisneitoja. Luimme lehdestä, 
että nämä neidot olivat Kiinan olympiakomitean huolella valitsemat 
ja he kaikki täyttivät tarkat valintakriteerit. Naisten tuli olla pituudel-
taan noin 170-senttisiä ja heillä tuli olla akateeminen loppututkinto. 

He eivät saaneet olla liian laihoja ja heidän ihonsa piti olla hyväkun-
toinen ja joustava. Silmien kokokin oli tarkkaan määritelty.

Valituksi tulleet neitokaiset pääsivät olympiakomitean koulutuk-
seen, jossa he oppivat seisomaan tuntikaupalla korkokengissään 
ja hymyilemään niin, että suu paljastaa kahdeksan hammasta, ei 
enempää eikä vähempää. No, itse kilpailuissa yleisö istui sen verran 
kaukana, että emme edes pahvikiikareillamme nähneet, montako 
hammasta neidot lopulta paljastivat, mutta heidän silkkiset pukun-
sa kyllä voittivat säihkynnällään jopa hikisen Salineron.

Kunniakierroksella Anky ei juurikaan irrotellut vaan suoritti sen 
hillitysti passagessa. Ja yhtä hillitysti joutuivat perässä tulemaan 
saksalaisratsastajat, vaikka mieli olisi kuinka tehnyt karauttaa lau-
kassa. Paikalla ollut oransseihin pukeutunut hollantilaisyleisö sen 
sijaan ei ollut hillitty. He riemuitsivat estottomasti, ja koska heitä oli 
paljon, vietettiin katsomossa hollantilaista juhlaa.

Mitä jäi matkastamme käteen?

Ainakin paljon hyvää mieltä. Oli mukava olla osa suomalaisyleisöä 
isoissa kilpailuissa. Tunnelma oli kotoisa ja suomalaisten lisäksi 
tutustuimme myös muunmaalaisiin hevosihmisiin. Takanamme 
istuva amerikkalainen nainen oli tullut seuraamaan kilpailuja mie-
hensä ja poikansa kanssa. Oli hienoa nähdä kaikki maailman huip-
puratsastajat ja nähdä omin silmin, että oma Kyramme kuuluu hui-
pulle. Ja kertyihän tuota tavaraakin. Kahdeksan sadetakkia, kaksi 
viuhkaa, neljät pahviset kiikarit ja panda-viiri! Kyllähän jo niidenkin 
takia kannatti matka tehdä.

Saksalainen hammaslääkäri Hinrich Romeike näytti kaikille 
ammattiratsastajille kaapin paikan kenttäratsastuksessa. 
Kuva: Kit Houghton/FEI.

Saksa hallitsi kenttäkisaa

Saksalaiset hallitsivat kenttäratsastuksen joukkuekisaa ja lisäksi Hinrich 
Romeike Marius-hevosellaan otti henkilökohtaisen kultamitalin. 45-vuo-
tias Romeike on hammaslääkäri, joka kilpailee harrastuksekseen. Hänen 
ja Mariuksen yhteistyö on niin saumatonta, että pari jätti taakseen kaik-
ki maailman muut huippuratsukot. USA:n Gina Miles/McKinlaigh otti ho-
peaa ja Englannin Kristina Cook hevosella Miners Frolic sai pronssia. Cook 
pääsi kilpailuihin varasijalta, kun jo valitun englantilaisratsastajan hevo-
nen ei ollut kunnossa.

Joukkuehopeaa sai Australia ja -pronssia Englanti. Ruotsi oli neljäs, 
vaikka kaksi sen ratsukoista joutui jättämään kisan kesken.

Doping-käryt himmensivät tunnelman
Myös kouluratsastuksessa oli yksi doping-tapaus. USA:n Courtney Kingin 
hevosesta Mythilus löydettiin kiellettyä ainetta nimeltä felbinac. Kysees-
sä on A-luokan lääkeainerikkomus. Felbinac on salvamuotoinen, paikal-
lisesti käytettävä tulehduskipulääke. King sijoittui 13. tilalle kouluratsas-
tuksen henkilökohtaisella osuudella.

Tapausten käsittely jatkuu FEI:n urheilutuomioistuimessa Lausannes-
sa. Ratsastajilla on mahdollisuus tulla kuultaviksi ennen lopullista päätös-
tä. Tuomioistuin antanee päätöksensä lokakuun alussa rangaistuksista ja 
siitä, miten rikkomukset vaikuttavat olympiatuloksiin.u

Kaikki positiivisen A-näytteen 
antaneet ratsukot suljetaan heti 

kilpailusta


